PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

ADITIVO Nº 02/2022 AO EDITAL Nº. 01/2022

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade e demais princípios,
em consonância com o Edital Nº01/2022 de 16 de março de 2022, atendendo a
comissão responsável pelo processo seletivo, em virtude de problema de ordem
técnica, a fim de preservar a segurança do processo seletivo, RETIFICA (altera) o
cronograma geral de eventos e PRORROGA o período de inscrições ficando conforme
abaixo:

ANEXO I
CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS

DATAS EVENTOS

21/03/22 à 17/04/22 Período de inscrições

19/04/22 Publicação da relação de inscritos

22/04/22 Realização da Prova Objetiva Online
(A prova online será disponibilizada de 00:00 às 17:00
horas).

23/04/22 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
Online.

25/04/22 à 26/04/22 Período para recursos contra a Prova Objetiva e o
Gabarito Preliminar

02/05/22 Resultado das análises dos recursos e Publicação do
Gabarito Oficial.

11/05/22 Publicação do Resultado Preliminar da Prova
Objetiva Online

12/05/22 Período para recursos do resultado dos aprovados da
Prova Objetiva Online

17/05/22 Resultado da análise de recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova Objetiva Online, e Publicação do
Resultado Oficial

20/05/22 Resultado final classificatório.

Fortaleza – CE, 11 de maio de 2022.